
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЧИТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»

ПРИКАЗ

«30» сентября 2021 г. № 143

г. Чита

«О назначении ответственных за развитие и функционирование официального сайта 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Читинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации»

В соответствии со статьей 29 Федерального закона № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации", Постановлением Правительства от 10.07.2013 № 582 «Правила размещения на 
официальном сайте образовательной организации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной 
организации» и обеспечения открытости и доступности информации об образовательном 
учреждении в сети Интернет в соответствии с действующим законодательством РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу для работы с сайтом в 2021-2022 учебном году в составе:
- руководитель рабочей группы -  проректор по учебно-воспитательной работе, д.м.н., 
профессор Богомолова И.К.
- администратор сайта -  начальник информационно-аналитического центра Козлов Ю.А.
- редактор сайта -  специалист по учебно-методической работе Кириллова О.А.
2. Возложить на сотрудников структурных подразделений ЧГМА ответственность за 
достоверность и своевременность предоставляемой информации к публикации на 
официальном сайте образовательного учреждения (Приложение).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор ФГБОУ ВО ЧГМА 
доктор медицинских наук Д.Н. Зайцев

Исполнитель:
О.А. Кириллова
каб. 210 гл. корпуса ЧГМА
тел. 8(3022)32-00-85 доб.243



Приложение  

к приказу № 143 

от «30» сентября 2021 г. 

 

Список сотрудников, ответственных за предоставление информации к публикации 

на официальном сайте федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Читинская государственная 

медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

Структурное подразделение Ответственные сотрудники  

(ФИО и должность) 

Ректорат  Орлова Лилия Геннадьевна, помощник ректора 

Ученый совет Коцюржинская Наталья Николаевна, ученый 

секретарь Ученого совета 

Клиника ФГБОУ ВО ЧГМА Шаповалов Алексей Геннадьевич, главный врач 

Профсоюзный комитет Розумная Елена Владимировна, председатель 

профсоюзного комитета 

Юридический отдел Иванова Валерия Григорьевна, начальник отдела 

Планово-экономический отдел Зимина Татьяна Юрьевна, начальник отдела 

Отдел обеспечения и 

сопровождения закупок 

Старновский Дмитрий Сергеевич, начальник 

отдела 

Отдел бухгалтерского учета и 

контроля 

Мещерякова Евгения Викторовна, заместитель 

главного бухгалтера 

Отдел кадров Коржова Татьяна Александровна, начальник 

отдела кадров 

Учебно-методический отдел Ладнич Наталья Алексеевна, начальник отдела 

Приемная комиссия Емельянов Артур Сергоевич, ответственный 

секретарь приемной комиссии 

Морозова Евгения Ивановна, начальник отдела 

ординатуры 

Макеева Лилия Николаевна, специалист по 

аспирантуре 

Лечебный факультет Жилина Альбина Александровна, декан лечебного 

факультета 

Педиатрический факультет Долина Анна Борисовна, декан педиатрического 

факультета 

Стоматологический факультет Мироманова Наталья Анатольевна, декан 

стоматологического факультета 

Факультет дополнительного 

профессионального 

образования 

Гаврилова Елена Викторовна, специалист по 

дополнительному профессиональному 

образованию 

Отдел ординатуры Морозова Евгения Ивановна, начальник отдела 

ординатуры 

Научный отдел Макеева Лилия Николаевна, специалист по 

аспирантуре 

Ларева Наталья Викторовна, проректор по научной 

и международной работе 

Отдел международного 

сотрудничества 

Ларева Наталья Викторовна, проректор по научной 

и международной работе 

Диссертационный совет Караваева Татьяна Михайловна, технический 

секретарь Диссертационного совета 

Молодежное научное общество Серкин Дмитрий Михайлович, куратор МНО 

Научная библиотека Москалева Елена Павловна, заведующая научной 



библиотекой 

Центр непрерывного 

тестирования 

Тришкина Алла Николаевна, начальник центра 

Отдел по воспитательной 

работе и связям с 

общественностью 

Полещук Анна Геннадьевна, начальник отдела  

Редакционно-издательский 

центр 

Макеева Ирина Михайловна, заведующая  

Канцелярия Колмакова Аксана Николаевна, заведующая  

 

Студенческая канцелярия  Гармаева Оксана Анатольевна, специалист по 

учебно-методической работе 

Технический отдел Помигалов Евгений Николаевич, начальник отдела 

 

Мультипрофильный 

аккредитационно-

симуляционный центр 

Доровская Анастасия Анатольевна, специалист по 

учебно-методической работе 

Административно-

хозяйственная часть 

Калинина Оксана Владимировна, ведущий 

инженер-строитель 

Сектор гражданской обороны, 

охраны труда и спецработы 

Сараев Денис Юрьевич, штаба гражданской 

обороны 

Совет обучающихся Моисеев Владислав Павлович, председатель 

Совета обучающихся 

КАФЕДРЫ 

Акушерства и гинекологии 

лечебного и 

стоматологического 

факультетов 

Мудров Виктор Андреевич, доцент кафедры 

Акушерства и гинекологии 

педиатрического факультета и  

факультета дополнительного 

профессионального 

образования 

Колмакова Кристина Андреевна, ассистент 

кафедры  

Анатомии с курсом 

топографической анатомии и 

оперативной хирургии 

Любин Антон Викторович, заведующий кафедрой 

Кашафеева Алла Анатольевна, доцент курса 

Анестезиологии, реанимации и 

интенсивной терапии 

Емельянов Руслан Сергеевич, ассистент кафедры 

Биологии  Пляскина Ирина Николаевна, ассистент кафедры 

 

Внутренних болезней 

педиатрического и 

стоматологического 

факультетов 

Руцкина Елена Анатольевна, доцент кафедры 

Гигиены Нимаева Балжит Владимировна, ассистент 

кафедры 

Гистологии, эмбриологии, 

цитологии  

Баясхаланова Цындыма Болотовна, ассистент 

кафедры 

Госпитальной терапии и 

эндокринологии. 

Фёдорова Алёна Петровна, доцент кафедры 

Госпитальной хирургии с 

курсом детской хирургии 

Цепелев Виктор Львович, заведующий кафедрой 

Гуманитарных наук с курсом Чупрова Диана Владимировна, заведующая 



педагогики и психологии 

высшей школы 

кафедрой 

Дерматовенерологии Сормолотова Ирина Николаевна, заведующая 

кафедрой  

Детских инфекций Бочкарева Лариса Сергеевна, ассистент кафедры 

 

Иностранных языков Пенькова Наталия Алексеевна, старший 

преподаватель кафедры 

Инфекционных болезней и 

эпидемиологии 

Емелянова Альвина Николаевна, заведующая 

кафедрой  

Чупрова Галина Александровна, ассистент 

кафедры 

Курс урологии Дударев Виктор Андреевич, ассистент кафедры 

 

Лучевой диагностики и 

лучевой терапии  

Будников Андрей Андреевич, ассистент кафедры 

Медицинской физики и 

информатики 

Смоляков Юрий Николаевич, заведующий 

кафедрой 

Микробиологии, вирусологии, 

иммунологии 

Днепровская Евгения Александровна, ассистент 

кафедры 

Нормальной физиологии  Солпов Алексей Владимирович, профессор 

кафедры 

Неврологии, нейрохирургии и 

медицинской генетики 

Маруева Наталья Александровна, доцент кафедры 

Общей и специализированной 

хирургии  

Артамонова Зоя Александровна, доцент кафедры 

Общественного здоровья и 

здравоохранения и экономики 

здравоохранения 

Евстафьева Юлия Валерьевна, доцент кафедры 

Онкологии  Каюкова Елена Владимировна, заведующая 

кафедрой 

Ортопедической стоматологии Писаревский Юрий Леонидович, заведующий 

кафедрой 

Оториноларингологии Шаповалов Юрий Константинович, ассистент 

кафедры 

Офтальмологии   Харинцева Светлана Владимировна, заведующая 

кафедрой 

Патологической анатомии Гараевская Ольга Николаевна, старший 

преподаватель 

Патологической физиологии Фефелова Елена Викторовна, доцент кафедры 

 

Педиатрии Игнатьева Анна Владимировна, доцент кафедры 

 

Педиатрии лечебного и 

стоматологического 

факультетов 

Михно Виктория Александровна, ассистент 

кафедры  

Педиатрии факультета 

дополнительного 

профессионального 

образования 

Бабкин Артем Александрович, ассистент кафедры 

Поликлинической педиатрии с 

курсом медицинской 

реабилитации   

Потапова Наталья Леонидовна, заведующая 

кафедрой  

http://www.chitgma.ru/rukovodstvo/kafedry?id=243:oziz
http://www.chitgma.ru/rukovodstvo/kafedry?id=243:oziz
http://www.chitgma.ru/rukovodstvo/kafedry?id=243:oziz


Поликлинической терапии с 

курсом медицинской 

реабилитации 

Романова  Елена Николаевна, заведующая 

кафедрой 

Пропедевтики внутренних 

болезней 

Кузнецова Юлия Викторовна, ассистент кафедры 

Пропедевтики детских 

болезней 

Левченко Наталья Владимировна, доцент кафедры 

Психиатрии, наркологии и 

медицинской психологии 

 

Голыгина Светлана Евгеньевна, доцент кафедры  

Симуляционно-тренингового 

обучения 

Гайдукова Тамара Владимировна, ассистент 

кафедры 

Стоматологии детского 

возраста 

Малежик Маргарита Сергеевна, ассистент кафедры  

Стоматологии факультета 

дополнительного 

профессионального 

образования 

Доманова Елена Товьевна, ассистент кафедры 

Судебной медицины, 

правоведения и  биоэтики  

Вяткина Юлия Николаевна, ассистент кафедры 

Терапевтической стоматологии 

с курсом пропедевтики 

стоматологических 

заболеваний 

Кукушкина Елена Анатольевна, ассистент кафедры 

Терапии факультета 

дополнительного 

профессионального 

образования  

Ларева Наталья Викторовна, заведующая кафедрой 

Травматологии и ортопедии  Миронова Ольга Борисовна, доцент кафедры 

 

Факультетской терапии Ма-Ван-дэ Василина Денисовна, ассистент 

кафедры 

Факультетской хирургии  Коновалова Ольга Геннадьевна, доцент кафедры 

 

Фармакологии Романюк Светлана Владимировна, старший 

преподаватель кафедры 

Физической культуры Лизандер Ольга Афанасьевна, заведующая 

кафедрой 

Платонова Виктория Сергеевна, преподаватель 

кафедры 

Фтизиатрии Степанова Юлия Николаевна, ассистент кафедры 

 

Функциональной и 

ультразвуковой диагностики 

Гончарова Елена Валерьевна, заведующая 

кафедрой 

Химии и биохимии Самойленко Галина Юрьевна, ассистент кафедры 

 

Хирургической стоматологии  Яшнова Надежда Борисовна, ассистент кафедры 

 

 

 

 

 

 


	2f28f4e7eef639fc2882633c01914f7c609ba014a99acd577c1854b6dfd917d7.pdf
	2f28f4e7eef639fc2882633c01914f7c609ba014a99acd577c1854b6dfd917d7.pdf

